СОВЕТ НОРМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ НОРМА АВЫЛ

ЖЦРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«7» мая 2019 года

КАР АР
№ 132

Об утверждении отчета исполнения бюджета Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

за 2018 год

В соответствии статьями 44 Федерального Закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5, 19, 77
Устава Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Совет Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018
год по доходам в сумме 12599,707 тыс. рублей и по расходам в сумме 11330,477
тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан) в сумме 1269,23 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов
доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре
расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему
Решению;

расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему
Решению;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на
официальном сайте в сети Интернет Балтасинского муниципального района http://
baltasi.tatarstan.ru и на портале правовой информации Республики Татарстан http:
//pravo .tatarstan. ru/.

3. Настоящее Решение вступает в
_  Щ г  * ' ■ ■ ■ ' "  - i 'обнародования.

Елава Норминского сельского п
Балтасинского муниципал
Республики Татарстан

дня его официального

А.И.Рам азанов

Приложение 1
к Решению Совета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан
"Об исполнении бюджета сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан за 2018 год"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА НОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО КОДАМ ВИДОВ
ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА,
ЗА 2018 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование показателя Код бюджетной
классификации

Утвержденный
прогноз

05.07.2018 г. Исполнение
%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 2035,200 2443,835 120
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 622,200 683,458 110
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 622,200 683,458 110
Налог на доходы физических лиц с
доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1
статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации

101 02020 01 0000 110 622,200 683,458 110

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 105 00000 00 0000 000 0,00 16,644

0

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 0,00 16,644 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 1403,000 1727,433 123
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

106 01030 10 0000 110 467,000 592,593 127

Земельный налог 106 06000 00 0000 п о 936,000 1134,839 121

Земельный налог с организаций 106 06013 10 0000 п о 604,000 670,118 111

Земельный налог с физических лиц 106 06023 10 0000 п о 332,000 464,721 140

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 10,000 9,000 90
Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами РФ на
совершение нотариальных действий

108 04020 01 0000 110 10,000 9,000 90

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

111 00000 00 0000 000 - -
-

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных у

11105010 10 0000 120 - -

-

Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства

113 02000 00 0000130 - -
-

Доходы от продажи материальных и
нематериальных отходов 114 00000 00 0000 430 - - -

Прочие неналоговые доходы 11651040020000140 0,000 7,300 0

Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджеты поселений 117 14030 10 000 000 1393,400 1409,206 101

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 8432,636 8746,666 104
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

202 00000 00 0000 000 8432,636 8746,666 104

Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

202 01000 00 0000 151 1741,000 1741,000 О О

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 01001 10 0000 151 1741,000 1741,000 100

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

202 03000 00 0000 151 209,330 209,330 100

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

202 03015 10 0000 151 209,330 209,330 100

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 6482,306 6796,336 105
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений
для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти
другого уровня

202 04012 10 0000 151

6482,306

6796,336 105

Остаток на начало 89,997
Доходы бюджета - ИТОГО 850 00000 00 0000 000 11951,233 12599,707 105

Приложение 2
к Решению Совета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан
"Об исполнении бюджета сельского поселения
Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан за
2018 год"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА НОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Утвержден
ный

прогноз
05.07.2018

г.

Исполне
ние

%администр
атора

поступлен
ИЙ

доходов бюджета

Ф и н ан сов о  б ю д ж етн ая  п ал ата 995
1403,400 1425 ,506 101

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 995 108 00000 00 0000
000 10,000 9,000 90

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

995 108 04000 01 0000
110

10,000 9,000 90
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

995 108 04020 01 0000
110

10,00 9,000 90

Средства самообложения граждан
зачисляемые в бюджеты поселений 995

117 14030 10 0000
110

1393,400 1409,206 101

Прочие неналоговые доходы
995

11651040020000140
0 7,300

0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 995 200 00000 00 0000
000 8432,636 8746,666 104

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 995 202 01000 00 0000

151 1741,000 1741,000 100
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 995 202 01001 10 0000

151 1741,000 1741,000 100
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований

995 202 03000 00 0000
151 209,330 209,330 100

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

995 202 03015 10 0000
151 209,330 209,330 100

Иные межбюджетные трансферты 995 202 04000 00 0000
151 6482,306 6796,336 105

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

995 202 04012 10 0000
151

6482,306 6796,336 105

Палата имущественных и земельных
отношений 097 0,00 0,00 0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

097 111 00000 00 0000
000

0,00 0,00 0
Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприят

097 111 05000 00 0000
120

0,00 0,00 0
Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных у

097 111 05010 10 0000
120

0,00 0,00 0

Доходы от оказания платных услуг
(работ)и компенсации затрат государства 097 113 02000 10 0000

130 0,00 0,00
0

Доходы от продажи материальных и
нематериальных отходов 097 114 00000 00 0000

430 0,00 0,00 0
Управление Федеральной налоговой

службы по Республике Татарстан
(Межрайонная инспекция Федеральной

налоговой службы России №10 по
Республике Татарстан)

182

2025,200 2427,533 119

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000
000 622,200 683,458 110

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000
110 622,200 683,458 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 1000
п о 622,200 683,458

110
Налог на доходы физических лиц с
доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской
Федерации, за исключением доходов,
полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных

182 101 02020 01
1000110

622,200 683,458 110

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000
000 0,000 16,644 0

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000
110 0,000 16,644 0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000
000 1403,000 1727,433 123

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

182 106 01030 10 0000
110

467,000
592,593 127

Земельный налог 182 106 06000 00 0000
п о 936,000 1134,839 121

Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса РФ и применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

182 106 06013 10 0000
110

936,000 1134,839 121

Остаток на начало
89,997

и т о г о

11951,233 12599,707 105

Приложение 3
к решению Совета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан
«Об исполнении бюджета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан за
2018 год»

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА НОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование Вед-
во Рз П

Р ЦСР ВР

Утвержден
ный

прогноз
05.07.2018

г.

исполнение

%

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы 209 01 2265,640 2465,070 109

Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

209 01 02 523 ,600 616 ,692 117

Глава муниципального района 209 01 02 9900002030 523,600 616,692 117
Выполнение функций органами
местного самоуправления 209 01 02 99002002030

523,600 616,692 117

Функционирование местных
администраций 209 01 04 1245 ,140 1153 ,660

92

Центральный аппарат 209 01 04 9900002040 1245,140 1153,660 92
Выполнение функций органами
местного самоуправления 209 01 04 9900002040

1245,140 1153,660 92

Межбюджетные трансферты 209 01 06 9900002560 19 ,400 19 ,400 100

Иные бюджетные трансферты 209 01 06 9900002560 19,400 19,400 100

Обеспечение проведения выборов
и референдумов 209 01 07 9900002150 65 ,156

Обеспечение проведения выборов
и референдумов 209 01 07 9900002150 65,156

Другие общегосударственные
вопросы 209 01 13 4 7 7 ,500 610 ,160

128

Выполнение функций органами
местного самоуправления 209 01 13 9900000000 477,500 610,160

128

Выполнение функций органами
местного самоуправления 209 01 13 9900002950 290,000 363,970

125

Налог на имущество 209 01 13 9900002950 290,000 363,970 125

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 209 01 13 9900002990 180,500 238,290

132

Выполнение других обязательств
государства 209 01 13 99000092030 7,000 7,900 113

Н ац и он ал ь н ая  обор он а 209 02 209 ,330 2 0 9 ,330 100
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 209 02 03 209,330 209,330 100

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

209 02 03 99000051180

209,330 209,330 100

Выполнение функций органами
местного самоуправления 209 02 03 99000051180 209,330 209,330 100

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 209 04 6514 ,857 6436 ,028 99

Мероприятия государственных
функций в области
национальной экономики

209 04 09 6514,857 6436,028 99

Дорожное хозяйство 209 04 09 Б100078020 6424,860 6308,631 98

Другие вопросы в области
национальной экономики 209 04 12 0000000000 89,997 127,397 141

Ж и л и щ н о  -  к ом м ун ал ь н ое
хозя й ств о

209 05 2911 ,406 1859 ,849
64

Коммунальное хозяйство 209 05 02 Ж100075050 187,140 190,271 101
Благоустройство 209 05 2724,266 1669,578 61
Уличное освещение 209 05 03 Ж100078010 620,000 611,587 99
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

209 05 03 Ж100078050 2104,266 1057,998 50

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 209 10 50,000 360 ,200
720

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных нужд

209 10 03 0310105410 0,000 40,200

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

209 10 03 0310105520 50,000 320,000 640

ИТОГО 11951,233 11330 ,477 95

Приложение 4
к решению Совета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан
"Об исполнении бюджета Норминского сельского
поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан за
2018год"

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА НОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДО 3 БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР
Утвержденный

прогноз
05.07.2018 г.

исполнени
е

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2265,640 2465,070 109
Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования 01 02 523,600 616,692

117

Функционирование местных администраций 01 04 1245,140 1153,660 92

Межбюджетные трансферты 01 06 19,400 19,400 100

Проведения выборов и референдумов 01 07 65,156
Другие общегосударственные вопросы 01 13 477,500 610,160 128

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 209,330 209,330 100

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 209,330 209,330 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6514,857 6436,028 99

Дорожное хозяйство 04 09 6424,860 6308,631 98

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 89,997 127,397 141

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 2911,406 1859,849 64

Жилищное хозяйство 05 02 187,140 190,271 101
Благоустройство 05 03 2724,266 1669,578 61

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 50,00 360,200 720

Социальные выплаты 10 01 50,000 360,200 720

ИТОГО 11951,233 11330,477 95